
INTENCJE PARAFIALNE 

 22.06.2026 PONIEDZIAŁEK  
08:00  ++Giulia i Fernuccio 
10:00  O nawrócenie dla Magdy 
19:00  +Regina Misiuna 

 23.06.2026 WTOREK  
08:00  ++Anna i Stanisław Figurowie 
10:00  +Roman Szczepaniak 
19:00  O Boże błog. i zdrowie dla rodziców 

 24.06.2026 ŚRODA Uroczystość Narodzin Św. Jana Chrzciciela  
08:00  O Boże błog. dla Barbary i Marka z okazji rocznicy ślubu 
10:00  ++Mieczysław Białek (6 r.), Stefania i Władysław Białek 
19:00  O Boże błog. dla ks. Wiktora i ks. Michała z okazji rocznicy święceń 
       kapłańskich 

 25.06.2026 CZWARTEK  
08:00  Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. dla Danuty i jej rodziny 
10:00  O światło Ducha Świętego dla taty 
18:30  ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU (RÓŻANIEC W INT. POWOŁAŃ I KAPŁANÓW) 
19:00  ++Henryka i Włodzimierz Kaweccy 
        NIESZPORY ZA ZMARŁYCH 

 26.06.2026 PIĄTEK  
08:00  O Boże błog. dla Mirosławy w dniu urodzin 
10:00  Za zmarłych z rodziny Kotlar 
19:00  +Jan Węgrzyk - int. od kolegów z pracy Szymona 
19:30  ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU I SPOWIEDŹ DO GODZ. 21.00  

 27.06.2026 SOBOTA  
08:00  +Zofia Balcerzak 
09:30  GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
10:00  ++Władysława i Jan, Jan Wiesław i Stefan Sojka 
19:00  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej 
       dla rodzin Siedleckich i Laskowskich 

 28.06.2026 Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 
08:30  O Boże błog., dary Ducha Świętego i opiekę NMP dla Adama 
10:00  +Mirosława Kazrat (8 r.) 
11:30  O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski przez Niepokalane serce Maryi  
       dla ks. dr Marka Reczek - int. od Rodziny Fatimskiej 
13:00  W intencji Parafian 
17:15  ++Zofia i Teofil Rej (17 r.) 
18:30   NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
19:00   O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Piotra z ok. 18 rocznicy  
       urodzin - int. od matki chrzestnej 

   

  BIULETYN PARAFIALNY 
Parafia p.w. N.M.P. Matki Kościoła na Ealingu 
    

A: 2 Windsor Rd., London W5 5PD T: 020 8567 1746 
 

E: ealing.office@gmail.com W: parafiaealing.co.uk 
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12 NIEDZIELA ZWYKŁA  
Ew: Mt 10, 26-33 Nie bójcie się ludzi  

 Jezus powiedział do swoich apostołów: 

 «Nie bójcie się ludzi! Nie ma bowiem 

nic skrytego, co by nie miało być wyja-

wione, ani nic tajemnego, o czym by się 

nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w 

ciemności, powtarzajcie w świetle, a co 

słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na da-

chach. 

 Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 

lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się ra-

czej Tego, który duszę i ciało może za-

tracić w piekle. Czyż nie sprzedają 

dwóch wróbli za asa? A przecież bez woli 

Ojca waszego żaden z nich nie spadnie 

na ziemię. U was zaś policzone są nawet 

wszystkie włosy na głowie. Dlatego nie 

bójcie się: jesteście ważniejsi niż wiele 

wróbli. 

 Do każdego więc, kto się przyzna do 

Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 

przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed ludź-

mi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie».  

Strach przed ludźmi jest brakiem zaufania Bogu. Ci, którzy mu ulegają, nie uważają 
Boga za wystarczająco dobrego i silnego. A jeżeli Bóg nie jest dla człowieka kimś 
wszechmocnym i dobrym w stopniu najwyższym, to tak naprawdę nie ma Go w jego 
życiu. Jezus chce podnieść dziś na duchu wszystkich zalęknionych i dodać im odwagi 
słowami: Nie bójcie się! Ludzie nie są w stanie nas unicestwić. Mogą, co prawda, za-
bić nasze ciało, ale ono i tak kiedyś musi zwiędnąć i obumrzeć. Natomiast bez naszej 
zgody ludzie nie zdołają uczynić nic złego naszej duszy. Ona jest w rękach Boga. 

ks. Zbigniew Godlewski 

http://www.parafiaealing.co.uk/


ROZWAŻANIE NA NIEDZIELĘ 

JEZUS UZDRAWIA 

By lepiej słuchać Mistrza – kierownik duchowy 

„Chcesz kroczyć rozważnie ku doskonałości? Poszukaj sobie człowieka godne-
go szacunku i zaufania, który by cię prowadził”. 

ŚW. FRANCISZEK SALEZY, Filotea. Wprowadzenie do życia pobożnego 

 Początki posługi kierownictwa duchowego wywodzą się z życia monastycz-
nego, jednak przez wieki posługa ta ewoluowała i obecnie dotyczy nie tylko 
kapłanów i osób konsekrowanych, ale jest zwyczajną praktyką, także dla 
osób świeckich. Kim zatem jest kierownik duchowy i czym różni się od stałe-
go spowiednika? 

 Kierownik duchowy to zazwyczaj kapłan, a w niektórych przypadkach osoba 
konsekrowana lub świecka, odpowiednio do tego przygotowana. Towarzyszy 
on innym w rozwoju duchowym, w pogłębianiu więzi z Bogiem. Jest to rela-
cja oparta na wzajemnym szacunku, zaufaniu i otwartości. 

 Kierownik duchowy pomaga rozeznawać wolę Boga, radzi, jak pokonywać 
trudności w życiu duchowym, podpowiada praktyki modlitewne i sposoby po-
głębiania relacji z Bogiem. Jest jednak jedynie towarzyszem drogi wiary, nie 
zaś kimś, kto narzuca swoje poglądy czy osobiste praktyki religijne. Należy 
podkreślić, że kierownictwo duchowe nie dotyczy stricte grzechu, ale rozwoju 
w życiu duchowym. 

 Stały spowiednik natomiast do kapłan, u którego ktoś regularnie przystępuje 
do sakramentu pokuty i pojednania. Dzięki temu spowiednik ma lepsze roze-
znanie co do słabości i przeszkód w tym rozwoju duchowym, co pozwala mu 
owocniej prowadzić penitenta w sakramencie pokuty. Należy jednak pamię-
tać, że spowiedź jest przede wszystkim sakramentem, a zatem jest szczegól-
nym spotkaniem człowieka z Jezusem przebaczającym grzechy, nie zaś roz-
mową o kwestiach duchowych. 

 Spowiednikiem i kierownikiem duchowym może być ta sama osoba, jednak 
spotkania warto w tym przypadku rozdzielić. Na powyższe posługi można tak-
że wybrać sobie dwie różne osoby. Istotne jest, aby dobrze rozeznać swoje 
potrzeby duchowe i znaleźć odpowiednią osobę do każdej z tych ról. 

ZADANIE 

Zastanów się i rozeznaj, czy kierownik duchowny lub stały spowiednik będzie 
pomocny w Twoim rozwoju duchowym. Zastanów się, czy w Twojej parafii, w 
najbliższej okolicy posługuje kapłan, który mógłby pełnić taką rolę w Twoim 
życiu. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

• Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe: w tygodniu (oprócz czwartku) 

po Mszy św. o godzinie 19:00, a w niedziele i w czwartek o godz. 18:30. 

• Zapraszamy młodzież po bierzmowaniu na spotkanie w najbliższy piątek 

o 18:00 do sali na wieży. 

• W najbliższą niedzielę obchodzona jest uroczystość świętych Aposto-

łów Piotra i Pawła, podczas której będzie zbiórka na wsparcie Ojca Świę-

tego w jego misji na rzecz Kościoła powszechnego (tzw. świętopietrze). 

• Dzieci, które chciałyby dołączyć do kandydatów na ministrantów zapra-

szamy na krótkie (20 – 30 minut) spotkania po Mszach o godzinie 10:00 w 

dwie najbliższe niedziele czerwca. Więcej informacji u księdza Piotra. 

• Do końca czerwca kancelaria parafialna będzie czynna wyłącznie w go-

dzinach dyżuru księdza. 

• Do września nie będzie Mszy świętej w niedzielę o godzinie 14:30. 

Przypominamy, że w okresie wakacji (w lipcu i w sierpniu) nie będzie rów-

nież Mszy o godzinie 17:15. 

• Trwają zapisy na przygotowanie do Pierwszej Komunii Świętej. Za-

praszamy dzieci z rocznika 2018 (ewentualnie 2017). Zgłoszenia przyjmuje-

my do piątku 11 września. Formularz zapisowy oraz wszystkie potrzebne 

informacje o dokumentach i wymaganiach dostępne są na naszej stronie. 

• W zakrystii można zaopatrzyć się w czasopismo dla dzieci „Staś” na czer-

wiec oraz w miesięcznik „Oremus” na czerwiec. 

• Inaczej niż w Polsce, aby należeć do polskiej parafii w Anglii, trzeba się do 

niej zapisać. Formularz zapisowy znajduje się w zakrystii, w kancelarii lub 

na stronie parafialnej. 

 

*** 

• 14.06.2026: TACA: £2,570.00; GIFT AID: £998.00. Bóg zapłać!  

• Uroczystość Najśw. Serca Pana Jezusa: TACA: £180.00; Bóg zapłać!  

*** 

 

 

Kancelaria parafialna (dyżur księdza): pon. i śr.: 10:30-12:30, czw.: 16:00-18:00, pt.: 15:00-17:00 

Prezes Rady Społeczno-Ekonomicznej T: 077 34 85 38 01 Charity Reg. No. 1119423 

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA CZERWIEC:  

dostępne na naszej stronie parafialnej. 


